
GROENLINKS
HILVERSUM tJ HILVERSUMS

BELANG D66
hilversum

Amendement: Een warmtescan voor iedere woning

A21-183

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 10 november 2021, behandelend de
Programmabegroting 2022,

overwegende dat:
• de gemeente Hilversum vol inzet op het stimuleren van energiebesparing;
• isoleren zorgt voor energiebesparing, een lagere energierekening en meer comfort;
• energiebesparing een belangrijke bijdrage levert aan het tegengaan van klimaatverandering;
• in 2020 een warmtescan (thermische foto van de voorgevel) is aangeboden aan huiseigenaren in

de Astronomische Buurt;
• een warmtescan laat zien waar een woning de meeste warmte verliest. Dat zorgt voor meer

inzicht in de energiebesparingsmogelijkheden van een woning. Waarna, op natuurlijke
momenten, tot verbetering van de isolatie kan worden besloten,

voorts overwegende dat:
• isolatie van koopwoningen op dit moment voornamelijk op individuele basis gebeurt;
• het voordelen kan hebben om isolatie en andere maatregelen, in het kader van duurzaamheid,

gezamenlijk als buren op te pakken;
• de kosten van een warmtescan en bijbehorend -vrijblijvend- advies circa € 35,- per woning

bedragen;
• een warmtescan door de bewoner wordt aangevraagd en niet door de gemeente wordt opgelegd,

op pagina 9 van de programmabegroting 2022 in de algemene beschouwingen, in het Thema
Energietransitie, duurzaamheid en afval (na de alinea ‘Vanaf 2022 gaan ... individueel te
ondersteunen’) een alinea op te nemen luidende:
o ‘De gemeente Hilversum zet in het kader van duurzaamheid in op het stimuleren van

energiebesparingen, onder meer door het aanbieden van een warmtescan aan huiseigenaren
van circa € 35,- per woning. Voor dit bedrag kunnen +1- 1.400 woningen een warmtescan
krijgen. De coördinatie wordt in handen gelegd van de energiecoöperaties Hilverzon/HET, met
de vermelding dat de energiecoöperaties het aantal gecoördineerde warmtescans over 2022
aan de gemeente rapporteren. Voor deze maatregel wordt éénmalig een budget vrijgemaakt
voor warmtescans ad €50.000,-, wat ten laste komt van het begrotingsresultaat.’

Lex van Waarden Hidde Fennema Regie Redmeijer Henk Blok Vivienne Wesselink
GroenLinks VVD Hart voor Hilversum Hilversums Belang D66

besluit:
Beslispunt 1 van het concept-raadsbesluit, luidende:
1. De programmabegroting 2022 vast te stellen met daarin € 283.315.588 lasten en € 284.830.374

baten met een voordelig saldo van € 1.514.786,

voorts:
•

aan te vullen met:
a. in 2022 € 50.000,- beschikbaar te stellen voor warmtescans en deze lasten op te nemen in de

begroting 2022 waardoor het begrote resultaat verminderd wordt met € 50.000,-,



0 1e4-


